
       MASCALUCIA (CT) 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT)       095/6136565  095/6136578 
Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N  ctis02600n@istruzione.it  ctis02600n@pec.istruzione.it 

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.gov.it 
Pag. 1 di 6 

 
 

Al sito web: www.iismarchesimascalucia.gov.it 
Albo Pretorio 

Agli ATTI  
 

Oggetto: Decreto Individuazione tutor ed esperti scolastici Progetto PON  
cod: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-977 “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020 

e in particolare i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la nota Prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente oggetto “chiarimenti sulla selezione degli esperti e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 

VISTA  la nota MIUR 21 settembre 2017, n. 0035916, che riporta istruzioni per l’acquisizione del consenso 
al trattamento dei dati degli studenti relative all’Avviso AOODGEFID, prot. n. 10862; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020 
e le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi, consultabili sul sito web 
dell’Autorità di gestione del PON Scuola 2014-2020 http://www.istruzione.it/pon/; 

VISTO  il “Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione”, Prot. 37407 
del 21 novembre 2017; 

VISTA  la Nota MIUR 38115 del 18 dicembre 2017 "Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti a valere sul FSE"; 

VISTO l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività e delle competenze 
di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa, di cui all’Avviso prot. AOODGEFID\n. 
2669\2017 del 03/03/2017 del MIUR - ASSE I – Istruzione che si inserisce nel quadro di azioni 
finalizzate ai percorsi di cui Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, azione 10.2.2 (volta all’integrazione e al potenziamento delle aree disciplinari di base 
con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo anche tramite percorsi on-line), dei 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA  la Lettera prot. n. AOODGEFID/28252 del 30/10/2018 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale - Ufficio IV – di Autorizzazione progetto “Da fruitori a creatori digitali”, 
codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-977; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107."; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, concernente “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e 
grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

 

mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it
http://www.iismarchesimascalucia.gov.it/
http://www.iismarchesimascalucia.gov.it/




       MASCALUCIA (CT) 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT)       095/6136565  095/6136578 
Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N  ctis02600n@istruzione.it  ctis02600n@pec.istruzione.it 

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.gov.it 
Pag. 2 di 6 

 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020;  
VISTA  la delibera n° 35 del 07/1/2018 del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio del progetto 

10.2.2A-FSEPON-SI-2018-977, Pensiero computazionale e cittadinanza digitale, progetto “Da 
fruitori a creatori digitali”; 

VISTO  l’avviso esplorativo interno per manifestazione di interesse per l’individuazione di esperti e tutor 
progetto cod: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-977 “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale”, 
Prot. 1937 del 18/03/2019; 

VISTA  la disponibilità manifestata dai docenti: CARDELLA Nicolò, FALCO Marcello, LAZZARONI 
Daniela, SORBELLO Rosalba; 

VISTA  la delibera n. 70 verbale n. 7 del 02/04/2019 del Collegio Docenti nella quale vengono individuati i 
docenti per ricoprire l’incarico di tutor e di esperto nei vari moduli 

 
DECRETA 

l’individuazione dei sotto elencati docenti quali tutor ed esperti del progetto PON  
 

cod: 10.2.2A-FSEPON-SI-2018-977 
“Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” 

 
Modulo 1: "Solidarietà digitale " (ore 30)    Esperto CARDELLA Nicolò 

Tutor: SORBELLO Rosalba 
 
Modulo 2: "Dal Coding al pensiero computazionale" (ore 30)  Esperto: FALCO Marcello 

Tutor: LAZZARONI Daniela  
 
 

SI RIBADISCE CHE 
• resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedere alle rettifiche di eventuali errori anche 

successivamente, nell’esercizio del potere di autotutela della Pubblica Amministrazione;  
• Il presente decreto sarà pubblicato all’albo ed inserito nel sito dell’Istituto per la massima 

divulgazione.  
 

Il Dirigente Scolastico* 
Prof.ssa Lucia Maria SCIUTO 

      *Firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it
http://www.iismarchesimascalucia.gov.it/

		2019-04-17T13:11:37+0200




